Tali ter est toti civi tati pronnnciatum.

Lieben frunde, unser herren der rad han ueh lassen verboden und
;on uch sagen: Als hisher die burgere und ilHvonere hie zu Frankenfurt·
ut glichlich in eyme eide by ein gesessen han, also daz einer anders globt
and geswom hat dan der ander und auch etliche den burgereyd nye getan
la[n]t, davon faste irrunge und unstadens konlwen und entstanden ist von
~tlichen widenvertigen: des hat der rad soliches und auch die wilden leufe,
·0 iczunt furhanden sin, angesehen und betrachtet und han im best.en ge
»rdent und gesazt, das alle burgere und inw'onere zu Frankenfurt glichlich
linen gemeynen eid tun und sweren sollen, als man von alder die burger
~nphangen .hat, ur das wir alle debas in fridde und genlach deste getru
ieher by ein bliben und gesiczen mogen. Und han hurgermeister, scheffell
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und rad gemeynlieh und auch des rads schriber solichen eid an Dornstagp
nehst zuvor gesworn; und darumb, li~ben frunde, ist des rad8 m~)'tlunge,

das ir den auch tun soUl't. -

Actum dietim post Mathei apostoli et evangelistae anno XIIlICXJM'
quousquc per tobl.m civitatem fuit peractum.

184. Ulm: Vertrag der Stadt mit dem Vogt über das Gericht.
21. VIII. 1255.

Pressei, I. Nr.73.

. . . . . Universis Christi fidelibus • . • • • minister, consules et unh-er
sitas eivium aput Ulmam salutem. • • . • • Vos . . . . • scire volumus, quod
nos ius advoeatie et honorem, que comites Dilingenses ab antiquis in nostra
habuerunt civitate, dno. et adyocato nostro Alberto, illustri nIDle c{)miti
de Diliogen, integraliter eUDl plena libertate habl'odum et possidendum
suisque successorihus hereditariis, fidelitate sibi per sacramenta prestita:
quemadolodum etiam ipse nobis per iusiurandum defensionis pro viribus
sois fidele promisit auxilium et favorem, ius etiam et honorem nostrum,
que ex antiquis eivitas nostra habuit, salvum habendo, presentibu8 per
singula confitelDur.

1. Primum quidem est: quando imperator, rex vel dux Swevie cunam
mme celebraturus est, tune dnns. et advoeatus noster Alhertus comes de
Jlilingen herbergam sive hospitium aeeipiet in Swaichoven sine dampno
illorum hominum ineoosweto.

2. Aliud est, quod omnes constitutiones vel conditiones pro bano paris
et. hOlloris civitatis nostre debent cum comite Dilingensi vcl suo ministro
statui l't institui.

3. eom l'rgo propter bonum pacis inhibiti foerint ad ferendum gladü
et eutelli sob pena pl'cuniaria vel quacumque, tune dnus. noster conl~8 ad
nos Vl'luens eUlll omnibus secum sopervenientibus potest ferre gladio8 et

cutellos.

4. Similiter luinister suus, qUl'mcumque pro sua parte nobis preft'cerit,
ipso eomite absente, non obstante statuto civitatis n08tre feret gladium et
eutelluln.

5. It.em quicquid minister nostre civitatis iodicarc ll~n valoerit, indi
cium illius cause devoluhlDl est ad dnum. nostrum comiteIn dE:' Dilin~n

supra dictum. Et quicquid illie vel in omni iudicio alio de pecooiaria
pens pronleretur sive CUlll baculo iudiciario acquiritur, ministro etiam dni.
nostri comitis abseote, illius due partes cedunt ministro nostrf' ci,itati8!
tertia. vero pars doo. nostro illustri comiti cedere debet.

6. Item ad quenlcnmque eB8um nonduDl iudieatum dnU8. noster illustris
comes venerit, de illo casu, si vult, iudicabit.
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7. Item si minist.er nostre eivitatis de aliquo supf'r exeessu illius
ieare noluerit, volens forte illom dampnifieare, si ille reus ad satis
ionem exeessU8 sui ministro nostro se devotum obtulf'rit, illum minister
ter non potest dno. nostro eomiti vel alieui iudieio vel iudiei ulterius
rentare.
8. Similiter qui 8uper exeeS8U aliquo emendaverit dno. nostro eomiti,

n pro tali exeessu tenetur et debet duos. noster eOlnes aput quemlibet
eem eximere.
9. Item quicquid iudieabitur a ministro nostre eivitatis, de hoc dnus.

:er comes non habet iudieare.
10. Item minister dni. nost.ri comitis ministro nostro a latere in quo

t iudieio consedebit.

11. Item dnus. noster eomf'S super exeessibos millistri nostri de ipso
care habet, nisi prius aeeessf'rit nos imperator, rex vel dux Swevie,
tune cedit idem iudieium.

12. Item eum dnus. noster comes personaliter in illdieio presidet,
quid ipse .infra sedes iudiciarias sine dolo remiserit, hoe debet, esse
iS801D ex parte llostri ministri.

13. Similiter dum dnus. nost.er comes absens est, lninist,ro S110 presente
ahsente, quicquid minister noster tempore iudicii infra sedes iudiciarias
iserit sine dolo, remissum erit ex part.e dni. nostri eomitis.

14. Item dnus. noster comes tribus temporibu8 &nni celebrare habet
rinciale placitum in nostra civitate, et illic ßlinister noster sihi a latere
~t consedere. Et quicquid t.une de pena peeuniaria promeretur, illius
part<'s cedont dno. nostro comiti, tertia vero pars ministro nostre

atis. Df'het et.iam et potest inclit.us dnus. COID(lS propt.er bonum pscis
armatis, si vult, suis hominibus et civibuB iudicio presidere.

15. Item eum dnus. comes extra nostram civitat,etu ",pot loca deter
lta, videlicet aput Lapidem in Nawe, suh Tilia l\PUt Bermaringen, aput
m qui dicitur RiJhimbiJhil, et sput Lapidenl aput Ringingen, celebrabit
;ncialia iudicia, tune minister noster dno. nostro comiti a latere in
~io consedebit. Et quicquid ihi de iudicio acquiret.ur, due part(ls cedunt
iti, tertia pars ministro Dostro; et quicquid ibidenl COllles relniserit,
:ttendum {'nt ex parte nostri ministri.